Scaurus in arabiam proficiscitur: patitur multa ob asperitatem locorum: Alexander aristobuli filius interim iudaeam populatur: timet Gabinium: propterea loca arabiae munit: Gabinium praemisso Marco antonio adiunctis aliis obuiam fit Alexandro: coactus alexander congregari cum Gabinio: uictus effugit: Gabinium restaurat loca: perterritus alexander legatos ad eum misit pollicens sibi omnia castella quae ipse Gabinium eruit funditus.

CAP. XVII.

Interea Scaurus in arabiam ingressus ad petram quidem regionum asperitate prohibebatur accedere: quae autem circum erant omnia uastabat: multis & in hac malis afflictus. Nam exercitum fames comprimebat. Cui tamen Hyrcanus per antipatrum uictui suppeditabat necessaria. Quae uelut arethae familiaris est Scaurus ad eum allegauit: ut bellum pactione deponeret. Itaque persuasum est Arabibus. ccc. talentis decedere: atque ita Scaurus ex arabia transfudit exercitum. Alexander autem aristobuli filius qui Pompeium fugerat: magna manu dilapsus interea tempore congregata Hyrcano grauius iminebat Iudaeamque populabat. Quam quidem mature debellare posse credebat: quoniam disturbatum quoque a Pompeio murum hierosolymis renouatum esse confidebat nisi Gabinium in Syriam missus qui Scauro succederet: cum in aliis fortem se praebuisset tunc et in alexandrum mouisset exercitum. Huius autem ille impetum ueritus: & amplio rem militum manu congregabat: donec facta sunt decem millia peditum & mille quingenti equites: uillasque oportunas muris hoc est Alexandriam & Hyrcanum & Machaerunta non longe Arabiae montibus munit. Igitur Gabinium cum parte militum praemisso Marco antonio ipse cum toto exercitu sequebatur. Lecti autem antipatri comites: aliaque iudaeorum multitudo quorum Malichus & Pytholaus principes erant: iunctis cum Marco antonio uiribus suis Alexandro obuiam processerunt: neque ita multo post aderat cum suis copiis Gabinium. Alexander autem cum quidem in unum confertam hostium multitudinem sustinere non poterat abscessit. Cumque Hierosolymis propinquasset coactus praelium suscepit. Amisissaque sex milibus quorum tria uiua capta sunt tria uero prostrata cum reliquis effugit. Gabinium autem ubi alexandriam uenit quia multos deseruisse castra cognouit promissa delictorum uenia conabatur sibi eos ante plurimum coniungere. Cum autem illi nihil mediocre cogitarent: plerisque interfectis: reliquos in castellum concludit. In hoc bello dux Marcus antonius multa praclare gessit: & quamuis semper & ubique uir fortis apparuisset: tamen tunc etiam suum uicit exemplum. Gabinium autem relictis qui castellum expugnarent ipsi ciuitati subuenire: & intactas quidem confirmare: subuersas autem erigere curabat. Denique iussu eius Scitopolis habitari coepit: & Samaria & Anthedon: & Apollias: & Iamnia: & Arabia: & Marissa: & Dora: & Gadara: & Azotus: aliaque multae lectis ciuibus atque incolis ad eas concurrentibus. Is autem recte dispositis regressus ad alexandriam uehementius urgebat obsidium. Quare tertius alexander omnibus desperatis legatos ad eum misit: & ignosci delictis orans & quae